

RECEBEMOS DE AF RODRIGUES MATERIAIS PARA ESCRITORIO OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e  
Nº 000.009.553

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SÉRIE: 1

**AF RODRIGUES MATERIAIS PARA ESCRITORIO**


RUA FRANCISCO FERNANDES DA CUNHA, 10 - LT 10 QD C - CAMPO GRANDE, Rio de Janeiro, RJ - CEP: 23092650 - Fone/Fax: 02134020802

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada 1 - Saída 1

Nº 000.009.553  
SÉRIE: 1  
Página 1 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO  
3317 1005 3120 7100 0143 5500 1000 0095 5310 8000 5013

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
333170137311105 - 17/10/2017 08:30

INSCRIÇÃO ESTADUAL 77444114 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 05.312.071/0001-43

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL ASSOC. DE PAIS E MESTRES DA EM DE EDUC. INF. JARDIM EUROPA CNPJ/CPF 20.353.888/0001-53 DATA DA EMISSÃO 17/10/2017

ENDEREÇO RUA BALUGÃES, S/N - JARDIM EUROPA BAIRRO/DISTRITO NOVA IGUAÇU CEP DATA DE ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO Rio de Janeiro FONE/FAX UF RJ INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAÍDA

**TURA**

PAGAMENTO À VISTA

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	864,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	864,00

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
65783	MASSA DE MODELAR SOFT ACRILEX 500 G	34070010	0500	5403	UND	10,0000	10,5000	105,00					
33033	COLA BRANCA 90 G KIT	35061090	0400	5102	UND	23,0000	1,7000	39,10					
38294	PAPEL KRAFT 66X96 C/100	48025799	0400	5102	UND	1,0000	47,9000	47,90					
126299	CARTOLINA DUPLA FACE C/20	48109290	0400	5102	UND	2,0000	13,3000	26,60					
2144201	CANETA HIDROCOR FINA GIGANTE COMPACTOR C/ 12 CORES	96082000	0400	5102	UND	5,0000	8,9000	44,50					
558552	PASTA SUSPENSIVA KRAFT	42021900	0400	5102	UND	100,0000	1,5000	150,00					
45723	CARTOLINA COMUM C/ 100	48109290	0400	5102	UND	1,0000	42,7500	42,75					
339022	VARÃO P/ CORTINA 2 MTS	73042939	0400	5102	UND	4,0000	16,9000	67,60					
33682520	SACO DE CELOFANE DECORADO 25X38 C/ 50	39202019	0400	5102	UND	2,0000	14,2500	28,50					
88013045	SACO DE CELOFANE DECORADO 30X45 C/ 50	39232190	0400	5102	UND	2,0000	19,0000	38,00					
35768	FITILHO 05X50	48022090	0400	5102	UND	4,0000	1,5500	6,20					
11102100	PALITO DE PICOLÉ NATURAL C/ 100	44079990	0400	5102	UND	1,0000	4,0000	4,00					
11102117	PALITO DE PICOLÉ COLOR C/ 100	44079990	0400	5102	UND	4,0000	4,6500	18,60					
2376	COLA P/ ISOPOR 90 G VMP	35061090	0400	5102	UND	5,0000	3,0000	15,00					
2232224	PAPEL A4 CARDS FILIPINHO C/ 24 FLS DUPLA FACE VMP	48025610	0400	5102	UND	10,0000	5,8000	58,00					
33620	GIZ DE CERA GROSSO 95 G ACRILEX C/12	96099000	0400	5102	UND	5,0000	3,3500	16,75					
897511	COLA COLORIDA C/ 6 CORES ACRILEX	39261000	0500	5403	UND	5,0000	7,0000	35,00					
3332552	FITA ADESIVA 12X10 C/ 10	59061000	0400	5102	UND	8,0000	8,5000	68,00					

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
----------------------------	--------------------

Recebemos através do

Cheque n° \_\_\_\_\_.

Banco \_\_\_\_\_, Ag. \_\_\_\_\_.

Valor R\$ \_\_\_\_\_.

Nota fiscal N° \_\_\_\_\_.

Rio de Janeiro, \_\_\_ de \_\_\_\_\_ de 20\_\_.

77.444.114

A.F. RODRIGUES MATERIAIS PARA  
ESCRITÓRIO

RUA FRANCISCO FERNANDES DA  
CUNHA, 10 - LOTE 10 QUADRA C

CAMPO GRANDE - RJ

AFA 64.06 BANGU  
CAE 5.32.01.04-0

MUN 64

05 312 071 / 0001 - 43

AF RODRIGUES MATERIAIS PARA  
ESCRITÓRIO - ME

RUA FRANCISCO FERNANDES DA  
CUNHA, 10 - LOTE 10 QUADRA C

CAMPO GRANDE - CEP 23092-650  
RIO DE JANEIRO - RJ

  
A.F. RODRIGUES MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO

-2018/001998

9

**AF RODRIGUES MATERIAIS  
PARA ESCRITORIO**

RUA FRANCISCO FERNANDES DA CUNHA, 10 - LT 10 QD C -  
CAMPO GRANDE, Rio de Janeiro, RJ - CEP: 23092650 -  
Fone/Fax: 02134020802

**DANFE**

Documento Auxiliar da Nota  
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada  
1 - Saída

1

Nº 000.009.553

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3317 1005 3120 7100 0143 5500 1000 0095 5310 8000 5013

Consulta de autenticidade no portal nacional da  
NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site  
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
77444114

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST TRIB

CNPJ

05.312.071/0001-43

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333170137311105 - 17/10/2017 08:30

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
63763340	BORRACHA BRANCA KIT 40 C/ 40	40169200	0400	5102	UND	2,0000	13,2000	26,40					
2317688	REFIL COLA QUENTE FINA 1 KG	35061090	0400	5102	UND	1,0000	26,1000	26,10					

Recebemos através do

Cheque n° 850011  
Banco do Brasil, Ag. 1576-8  
Valor RS 864,00 (Oitocentos e sessenta e quatro reais)  
Nota fiscal N° 000.009.553  
Rio de Janeiro, 17 de outubro de 20 17.

77.444.114

**A.F. RODRIGUES MATERIAIS PARA  
ESCRITÓRIO**

RUA FRANCISCO FERNANDES DA  
CUNHA, 10 - LOTE 10 QUADRA C

CAMPO GRANDE - RJ

AFA 64.06 BANGU  
CAE 5.32.01.04-0

MUN 64

05 312 071 / 0001 - 43

**AF RODRIGUES MATERIAIS PARA  
ESCRITÓRIO - ME**

RUA FRANCISCO FERNANDES DA  
CUNHA, 10 - LOTE 10 QUADRA C

CAMPO GRANDE - CEP 23092-650  
RIO DE JANEIRO - RJ

**A.F. RODRIGUES MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO**

A.P.M. DA E.M.E.I Jardim Europa

CNPJ: 20.353.888/0001-53

Rua Balugães, S/N

Jardim Europa - Nova Iguaçu - RJ

Declaramos que recebemos o  
material constante desta Nota Fiscal de  
acordo com a respectiva especificação  
no dia 17/10/17  
Nova Iguaçu, 17/10/17  
Vera Regina Rangel  
Assinatura - Cargo  
Renata Cunha de Jesus  
Assinatura - Cargo

Adquirido com recursos do FNDE/PNDE


Marcelo Soares de Lima  
Diretor Geral

Mat. 11/704301-1

2018/001993

2

RECEBEMOS DE MASCOTE - COMÉRCIO DE PAPELARIA, INFORMÁTICA E BAZAR LTDA ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO		Nº 000.004.008
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

<b>MASCOTE - COMÉRCIO DE PAPELARIA, INFORMÁTICA E BAZAR LTDA ME</b>  RUA MINISTRO CARLOS MEDEIROS, 500 - - CAMPO GRANDE, Rio de Janeiro, RJ - CEP: 23093140 - Fone/Fax: 02133144363	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída <span style="border: 1px solid black; padding: 2px;">1</span> Nº 000.004.008 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	<b>CONTROLE DO FISCO</b>  CHAVE DE ACESSO 3317 1012 6795 3000 0197 5500 1000 0040 0810 2430 0302 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA</b> INSCRIÇÃO ESTADUAL 79226343	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 12.679.530/0001-97

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>			
NOME/RAZÃO SOCIAL ASSOC. DE PAIS E MESTRES DA EMEI JARDIM EUROPA		CNPJ/CPF 20.353.888/0001-53	DATA DA EMISSÃO 17/10/2017
ENDEREÇO RUA BALUGÃES, S/N -	BAIRRO/DISTRITO JD EUROPA	CEP	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Nova Iguaçu	FONE/FAX	UF RJ	HORA DE ENTRADA/SAÍDA

**FATURA**  
 ...GAMENTO À VISTA

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	216,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	216,00

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

<b>DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO</b>													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
3003	VENTILADOR DE PAREDE PREMIUM 60 CM VENTIDELTA	84145190	0400	5102	UND	1.0000	216,0000	216,00					

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
4950704			

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

12 679 530/0001-97

MASCOTE COMÉRCIO DE PAPELARIA,  
INFORMÁTICA E BAZAR LTDA ME

RUA MINISTRO CARLOS MEDEIROS, 500  
LOJA A CAMPO GRANDE 09

CEP 23093- 140

RIO DE JANEIRO - RJ

79.226.343

MASCOTE COMÉRCIO DE PAPELARIA,  
INFORMÁTICA E BAZAR LTDA ME

RUA MINISTRO CARLOS DE MEDEIROS,500  
LOJA A -CAMPO GRANDE - RJ

IRF 64.17 Oeste

CNAE - FISCAL 4761-0/03

MUN 64

Recebemos *da A.P.M. da E.M.E.I. Jardim Europa*  
Cheque n.º *000.004.008* digito *050010*  
Banco *do Brasil* Ag. *1576-8*  
Valor R\$ *216,00 (duzentos e dezesseis reais)*  
Nota Fiscal N.º *000.004.008*  
Rio de Janeiro, *17* de *outubro* de *2017*

MASCOTE-COMÉRCIO DE PAPELARIA,  
INFORMÁTICA E BAZAR LTDA ME

Adquirido com recursos do FNDE/PRODE:  
*Marcelo Soares de Lima*  
Diretor Geral  
Mat. 11704301-1

A.P.M. DA E.M.E.I Jardim Europa  
CNPJ: 20.353.888/0001-53  
Rua Baluções, S/N  
Jardim Europa - Nova Iguaçu - RJ

Declaramos que recebemos o  
material constante desta Nota Fiscal de  
acordo com a respectiva especificação  
no dia *17/10/17*.  
Nova Iguaçu *17/10/17*  
*Vanessa Regina Romagosa*  
Assinatura - Cargo  
*Renata Cunha de Jesus*  
Assinatura - Cargo

# AF RODRIGUES MATERIAIS PARA ESCRITORIO

RUA FRANCISCO FERNANDES DA CUNHA, 10 - LT 10 QD C -  
CAMPO GRANDE, Rio de Janeiro, RJ - CEP: 23092650 -  
Fone/Fax: 02134020802

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota  
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada  
1 - Saída

1

Nº 000.009.965

SÉRIE: 1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3317 1205 3120 7100 0143 5500 1000 0099 6510 8000 5013

Consulta de autenticidade no portal nacional da  
NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site  
da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333170167609537 - 13/12/2017 17:37

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
77444114

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

05.312.071/0001-43

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

ASSOC. DE PAIS E MESTRES DA EM DE EDUC. INF. JARDIM EUROPA

CNPJ/CPF

20.353.888/0001-53

DATA DA EMISSÃO

13/12/2017

ENDEREÇO

RUA BALUGÃES, S/N - JARDIM EUROPA

BAIRRO/DISTRITO

NOVA IGUAÇU

CEP

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO

Rio de Janeiro

FONE/FAX

UF

RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

NATUREZA

AGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	864,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	864,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
0 - Emitente					
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
00024	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO KIT	96099000	0400	5102	UND	4,000	5,5000	22,00					
65783	MASSA DE MODELAR SOFT ACRILEX 500 G	34070010	0500	5403	UND	20,0000	10,5000	210,00					
453670	FITA TRANSPARENTE 48X40	59061000	0400	5102	UND	12,0000	3,0000	36,00					
33033	COLA BRANCA 90 G IRIS	35061090	0400	5102	UND	6,0000	1,6500	9,90					
23464	PAPEL 40 KG BRANCO C/ 250	48025799	0400	5102	UND	1,0000	149,8500	149,85					
6299	CARTOLINA DUPLA FACE C/20	48109290	0400	5102	UND	2,0000	13,3000	26,60					
2144200	CANETA HIDROCOR FINA GIGANTE COMPACTOR C/ 12 CORES	96082000	0400	5102	UND	4,0000	8,9000	35,60					
3895	VARÃO P/ CORTINA 2 MTS	39241000	0400	5102	UND	6,0000	16,9000	101,40					
33661155	LAMPADA ELETRONICA 25W BOCAL UND	85392200	0500	5403	UND	10,0000	12,5000	125,00					
124007	MARCADOR P/ RETRO PROJETOR PRETO PILOT	96082000	0400	5102	UND	8,0000	2,3000	18,40					
33025977	TINTA GUACHE 250 ML ACRILEX	32131000	0500	5403	UND	14,0000	5,2500	73,50					
3332552	FITA ADESIVA 12X10 C/ 10	59061000	0400	5102	UND	3,0000	8,5000	25,50					
33620	GIZ DE CERA GROSSO 95 G ACRILEX C/12	96099000	0400	5102	UND	5,0000	3,3500	16,75					
900158	PINCEL ATOMICO PILOT	96082000	0400	5102	UND	5,0000	2,7000	13,50					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

Recebemos através do

Cheque nº 850012  
Banco do Brasil, Ag. 1576-8  
Valor R\$ 864,00 (Oitocentos e sessenta e quatro reais)  
Nota fiscal Nº 000-009-965  
Rio de Janeiro, 13 de dezembro de 2017.

77.444.114

A.F. RODRIGUES MATERIAIS PARA  
ESCRITÓRIO

RUA FRANCISCO FERNANDES DA  
CUNHA, 10 - LOTE 10 QUADRA C

CAMPO GRANDE - RJ

AFA 64.06 BANGU  
CAE 5.32.01.04-0

MUN 64

05 312 071 / 0001 - 43

AF RODRIGUES MATERIAIS PARA  
ESCRITÓRIO - ME

RUA FRANCISCO FERNANDES DA  
CUNHA, 10 - LOTE 10 QUADRA C

CAMPO GRANDE - CEP 23092-650  
RIO DE JANEIRO - RJ

A.F. RODRIGUES MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO

Adquirido com recursos do FNDE/PDE.

*Marcelo Soares de Lima*

Marcelo Soares de Lima  
Diretor Geral  
Mat. 117704301-1

Declaramos que recebemos o  
material constante desta Nota Fiscal de  
acordo com a respectiva especificação  
no dia 13 / 12 / 17.

Novo Grupo 13 / 12 / 17

*Vera Regina Almeida*  
Assinatura - Cargo

*Renata Cunha de Jesus*  
Assinatura - Cargo


A.P.M. DA E.M.E.I Jardim Europa  
CNPJ: 20.353.888/0001-53  
Rua Balugães, S/N  
Jardim Europa - Nova Iguaçu - RJ



2018/001993

39

RECEBEMOS DE PACOCA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.003.626
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

<b>PACOCA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME</b>  RUA EMBAIXADOR CAMILLO DE OLIVEIRA, 5 - - CAMPO GRANDE, Rio de Janeiro, RJ - CEP: 23093180	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída <b>1</b> Nº 000.003.626 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3317 1215 0905 4300 0114 5500 1000 0036 2613 0315 5002 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA</b> INSCRIÇÃO ESTADUAL 79611999	

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ
	15.090.543/0001-14

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA EMEI JARDIM EUROPA		20.353.888/0001-53	14/12/2017
ENDEREÇO RUA BALUGÃES, S/N - JARDIM EUROPA	BAIRRO/DISTRITO NOVA IGUAÇU	CEP	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Rio de Janeiro	FONE/FAX	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA

TURA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO	
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS
0,00	0,00
BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST
0,00	0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	216,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO
0,00	0,00
DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS
0,00	0,00
VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	216,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS	
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA
	0 - Emitente
CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO
UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO
UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPECIE
MARCA	NUMERAÇÃO
PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
19473	APARELHO DE DVD MULTILASER SP252	85219090	0400	5102	UND	1,0000	145,0000	145,00					
63590120	QUADRO BRANCO 90X120 ALUMINIO POP	96100000	0400	5102	UND	1,0000	71,0000	71,00					

CÁLCULO DO ISSQN	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
05462436	
BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

79.611.999

**PAÇOCA DISTRIBUIDORA EIRELI-  
ME**

Rua Embaixador Camilo De Oliveira , 05  
Campo Grande – Rio de Janeiro/RJ

15.090.543/0001 – 14

**PAÇOCA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME**

Rua Embaixador Camilo De Oliveira , 05  
Campo Grande - Rio de Janeiro/RJ

CEP 23093- 180

IRF 64.17 Oeste  
CNAE – FISCAL 4761-0/03

MUN 64

Recebemos através do cheque nº 850013 , Ag. 1576-8 ,  
do Banco do Brasil a quantia de R\$ 216,00

(Pagamentos e despesas suas)  
como pagamento do(s) valor(es) referente(s) a(s) nota(s) fiscal(is) \_\_\_\_\_.

Rio de Janeiro, 14 de dezembro de 20 17.

**PAÇOCA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME**

Adquirido com recursos do FNDE/PRODE.  
*Marcelo Soares de Lima*  
Marcelo Soares de Lima  
Diretor Geral  
Mat. 11/704301-1

Declaramos que recebemos o  
material constante desta Nota Fiscal de  
acordo com a respectiva especificação  
na data 14 / 12 / 17.  
Data: 14 / 12 / 17  
*Vera Regina Rangel*  
Assinatura - Cargo  
*Renata Cunha de Jesus*  
Assinatura - CPF

Série \_\_\_\_\_ Número 850010  
 Pago a Mascote  
 AF Rodriguez  
 Data \_\_\_\_\_  
 Saldo Anterior \_\_\_\_\_  
 \_\_\_\_\_  
 \_\_\_\_\_  
 Total 216,00  
 Este Cheque 17/10  
 Saldo \_\_\_\_\_

NF 4008

Série \_\_\_\_\_ Número 850011  
 Pago a \_\_\_\_\_  
 AF Rodriguez  
 Data \_\_\_\_\_  
 Saldo Anterior \_\_\_\_\_  
 \_\_\_\_\_  
 \_\_\_\_\_  
 Total 864,00  
 Este Cheque 19/10  
 Saldo \_\_\_\_\_

NF 553

Série \_\_\_\_\_ Número 850012  
 Pago a AF Rodriguez  
 Data 13/12/17  
 Saldo Anterior \_\_\_\_\_  
 \_\_\_\_\_  
 \_\_\_\_\_  
 Total 864,00  
 Este Cheque NF 9965  
 Saldo \_\_\_\_\_

NF 9965

Série \_\_\_\_\_ Número 850013  
 Pago a Pisco  
 Data 13/12/17  
 Saldo Anterior \_\_\_\_\_  
 \_\_\_\_\_  
 \_\_\_\_\_  
 Total 216,00  
 Este Cheque NF  
 Saldo \_\_\_\_\_

14/12

